REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

,EVALUACION JURIDICA DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA
CUANTIA N°. 087 2016., CUYO OBJETO ES “ADQUISICION KIT DE NEURONAVEGADOR, CX-AXIEM POR
IMAGEN, INCLUYE PUNTERO TRACER PARA REGISTRO, KIT RESERCCION DE TUMOR NO INVASIVO
PARA EL PACIENTE EMANUEL SUA HERRERA IDENTIFICADO CON NUIP N°. 1.021.514.796"

OFERTAS:

1. LA INSTRUMENTADORA S.A.S

PROPONENTE FOLIO | CUMPLE | NO CUMPLE
LA INSTRUMENTADORA S.A.S
NIT. 860.503.565-3
Carta de presentacion de la propuesta 41-42 X
Certificado de existencia y representacion legal o 14-18 X
documento que haga sus veces
Garantia de seriedad de la propuesta N/A X
Corjstgncia de cumplimiento de aportes a la seguridad 37 X
social integral
Compromiso Anticorrupcion 44-45 X
Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por Verificados X
la Procuraduria General de la Nacion Epo_r la
ntidad

Verificados X

Certificacién de Antecedentes Judiciales por la
Entidad
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la 34 X
Contraloria General de la Republica
Formato de inhabilidades e incompatibilidades 47 X
Registro Unico Tributario 03 X
Fotocopia de Cedula de Ciudadania Representante Lega 39 X
N/A X

Registro Unico de Proponentes

OBSERVACIONES:

1. Certificacion de aportes parafiscales y del sistema de seguridad social tiene fecha superior a un

mes, es negesario actualizar. SUBSANAR.

DAVID F. VARGAS GOMEZ
Comité Juridico Evaluador
Hospital Militar Central.
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FECHA: 22 de Agosto de 2016

| EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 087 de 2016

| CUYO OBJETO ES “ADQUISICION KIT DE NEURONAVEGADOR, CX-AXIEM POR IMAGEN,
INCLUYE PUNTERO TRACER PARA REGISTRO, KIT RESERCCION DE TUMOR NO INVASIVO
| PARA EL PACIENTE EMANUEL SUA HERRERA IDENTIFICADOO CON NUIP N°.
102.151.4796.”

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 85, la verificacion de requisitos
se hara exclusivamente en relacion al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad Estatal debe
revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio cumple con las condiciones de la
invitacion. Si ésta no cumple con las condiciones de la invitacién, la Entidad Estatal debe verificar
el cumplimento de los requisitos de la invitacién de la oferta con el segundo mejor precio, y asi
sucesivamente”.

e OFERTAS RECIBIDAS.

B VALOR
N° OFERENTE OFERTADO

LA INSTRUMENTADORA S.A.S. NIT
1 860.503.585-9 $4.083.200

Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 7.1 VERIFICACION ECONOMICA, acapite tercero: “Las
ofertas serdn analizadas para determinar si en los cdlculos se han cometido errores en las operaciones
aritméticas; en cuyo caso y para efectos de evaluacion y seleccion, la entidad realizara las correcciones

necesarias”.

CONCEPTO ECONOMICO
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PRECIO DE REFERENCIA VALOR OFERTADO

No. DESCRIPCION UNIDAD VALOR VALOR | OBSERVACION
ITEM DEL"BIEN*O | MEDIDA umﬂ?o VA | UNIT.IVA umﬁgo IVA | UNIT. IVA
"SERVICIO" INCLUIDO INCLUIDO

Adquisicién Set
de
neuronavegador,
CX — AXIEM
por imagen,
incluye puntero
tracer para
1 registro kit Equipo $3.520.000 |$563.200 | $4.083.200 | $3.520.000 | $563.200 | $4.083.200

reseccion de
tumor no CUMPLE
invasivo,
navegacién 3D
controlado por
microprocesador,
€on micropies

TOTAL $4.083.200 | TOTAL $ 4.083.200

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
economica siendo el valor de su oferta CUATRO MILLONES OCHENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS PESOS M/ICTE ($4.083.200).

e DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO OBSERVACION

Copia Formutario de! Registro Unico Tributario

Si 3
-RUT-
Copia Resolucién de Facturacion DIAN vigente Si 5
FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS si 7
BENEFICIARIO CUENTA SliF
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA s 9
ECONOMICA —
CERTIFICACION BANCARIA: Original no si 1
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta
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" Satud - Catidad ~Famandzacion”

La oferta presentada por la firma CUMPLE econémicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacién juridica y
técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente
proceso.

i

P.D. YOHANAHOMEZ MACIAS
Grup?‘ Gestién Contratos
Evatuador Econémico
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EVALUACION PROCESO MINIMA CUANTIA No. 087/2016

PROPONENTE : LA INSTRUMENTADORA S.A.S.
KIT NEURONAVEGADOR
TERMINO DE RESPUESTADE |\ 11| 060 0 FiCHA TECNICA REGISTRO SANITARIO COMPROMISO DE BRINDAR
CARACTERISTICAS GARANTIA TECNICANO DEBE (INVIMA) Y CERTIFICADO DE CERTIFICADO DE
GARANTIA TECNICA EXPERIENCIA DE FABRICACION DEL APQYOQ TECNOLOGICO Y DE
TECNICAS SER SUPERIOR DE 8 DIAS ELEMENTO CAPACIDAD DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO PERSONAL
CALENDARIO ALMACENAMIENTO OBSERVACIONES
NO
CODIGO DESCRIPCION DEL “BIEN" O NO NO NO NO CUMPLE NO NO NO
ITEM
INTERND SERVICIO” CUMPLE | oo | CUMPLE | (io o | CUMPLE | o e | CUMPLE | oo CUMPLE | CUMPLE | . oo o | CUMPLE | oo o | CUMPLE | 0 ¢
Adquisicion Set de
neuronavegador, CX-
1 1196491161 AXIEM por imagen. Incluye X X X X X X X X
puntero tracer para
registro
COMITE EVALUADOR  TC. Médico ERIKE. zZ |

Servidor Misighdl en Saniglad/Militar - Jefe Area de Neurocirugia
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